

روزنامه

ایرپور

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

یکشنبه ۱۳۹۹/۱۲/۳

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۰۳۱



زلزله سی سخت

عباس آخوندی

در وضعیت حاضر وقوع زلزله در کلان‌شهرهای لرزه‌خیزی چون تبریز، کرمان، مشهد و خصوصاً تهران با جمعیت‌های میلیونی می‌تواند آثار دهشتناکی برجای گذارد. پیش از این طرح‌هایی افزون بر مقاوم‌سازی ساختمان‌ها برای مقاوم‌سازی شهرها و سکونتگاه‌های ایران در دستور کار بود.

دیزلزله‌ای با بزرگای ۵.۶ در مقیاس ریشتر در شهر سی سخت در استان کهگیلویه و بویراحمد در شامگاه روز ۲۹ بهمن ساعت ۲۲ و ۵ دقیقه حدود ۲۰ شهر و بیش از ۱۱۰۰ آبادی را تحت‌تاثیر قرار داد. این زلزله که در منطقه دنا در سامانه گسلی واگرس اتفاق افتاد نشان داد ناآرامی زمین در منطقه زاگرس که در آبان‌ماه سال ۹۶ زلزله سرپل ذهاب را رقم زده بود می‌تواند کماکان منشأ جنبش‌های جدید زمین در آینده باشد.

به‌طور کلی بیش از ۸۰ درصد شهرهای ایران با خطر لرزه‌خیزی زیاد یا خیلی زیاد مواجه هستند. فلات ایران در معرض حرکت‌های مستمر تکنونیک زمین است بنا بر این باید در مقابله با مخاطرات طبیعی خصوصاً زلزله روش‌های پیشگیرانه را مقدم دانست. خوشبختانه، این روزها دانش و ابزار این روش‌ها در اختیار همگان قرار دارد. کاربست آیین‌نامه ۲۸۰۰ در ساخت‌وساز و مشارکت مهندسان نقش موثری در کاهش صدمات در سال‌های اخیر داشته است و تجربه دیگر کشورها نشان می‌دهد استقرار سامانه‌های واکنش سریع و پاسخ سریع علاوه بر محافظت از ساختمان‌ها می‌تواند برای شریان‌های حیاتی و زیرساخت‌ها موثر باشد.

به‌هرروی، زلزله همواره با ترس و نگرانی و صدمه‌های جانی و مالی همراه است. صحنه‌های خرابی ساختمان‌ها و جان‌های عزیزی که آسیب می‌بینند و برخی که جان به جان آفرین تسلیم می‌کنند بسیار دردناک است. به‌ویژه در زلزله اخیر در منطقه سردسیری چون سی سخت که با بارش باران نیز همراه بود. در این زلزله تاکنون تلفات انسانی گزارش نشده و این جای خوشبختی دارد. ولی زخم‌هایی که بر تن هموطنان در این زلزله وارد شده و همچنین صدمه‌های مالی آنان بسیار متاثرکننده است. بی‌گمان، تمام مردم ایران با مردم عزیز سی سخت هم‌درد و همدل هستند و چنانچه مقام‌های مسوول درخواست هرگونه کمک‌های داشته باشند، همه بسیج خواهند شد.

فراموش نکنیم در وضعیت حاضر وقوع زلزله در کلان‌شهرهای لرزه‌خیزی چون تبریز، کرمان، مشهد و خصوصاً تهران با جمعیت‌های میلیونی می‌تواند آثار دهشتناکی برجای گذارد. پیش از این طرح‌هایی افزون بر مقاوم‌سازی ساختمان‌ها برای مقاوم‌سازی شهرها و سکونتگاه‌های ایران در دستور کار بود. این ایده را پس از زلزله رودبار-منجیل، ۱۳۶۹ در یک طرح مطالعاتی که با همراهی UNDP بود در نظام سیاست‌گذاری ایران طرح کردیم. امید که به‌رغم تمام هیاهوهای سیاسی اقدام‌های پیشگیرانه به‌دست فراموشی سپرده نشوند. چراکه اقدام‌هایی از این دست به نحو موثری خسارت‌ها را کاهش می‌دهند.

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

۰۲۱-۶۲۸۰۱

همچنان روغن جامد در بازار کمیاب است

هر کارت ملی، یک روغن!



با وجود اینکه مسئولان همواره وعده رفع مشکلات تولید و توزیع روغن جامد و مایع را می‌دهند اما همچنان روغن جامد در بازار کمیاب است و در برخی فروشگاه‌ها به هر کارت ملی تنها یک روغن جامد تعلق می‌گیرد. از اواخر شهریور امسال عرضه روغن جامد در بازار کم شد و کمتر از یک ماه بعد نیز این مشکل برای روغن مایع ایجاد شد. مشکلات ایجاد شده در حدی بود که براساس گزارش‌های رسیده از تهران و برخی شهرستانها یا به طور کل روغن در فروشگاه‌ها و مغازه‌ها نبود، یا با قیمت‌های بالاتر به بهانه کمیاب شدن فروخته می‌شد. یا خرید روغن منوط به خرید اقلام دیگر بود یا اینکه پس از ایستادن در صف به هر نفر تنها یک روغن فروخته می‌شد. صف‌های طولانی و چندین ساعته که در شرایط کرونایی با وجود هشدارهای کارشناسان بخش بهداشت و درمان کشور در آن روزها تشکیل شد و حتی هنوز هم در برخی مناطق همچنان برای خرید روغن تشکیل می‌شود البته این صفا فقط مختص روغن جامد و گویا تب آن برای اقلام دیگر هم داغ شده است و معلوم نیست چند نفر ناخواسته با ایستادن در این صف‌ها درگیر کرونا شده‌اند البته از همان روزها نیز مسئولان مربوطه در این باره نظراتی مطرح و علت کمبود عرضه روغن را تحریم‌های ظالمانه، مشکلات ارزی و انتقال آن و عدم تخصیص ارز برای واردات روغن خام توسط بانک مرکزی اعلام کردند. حتی

کشتی بی‌ناخدای استقلال آواره در دریای طوفانی

نیم فصل اول لیگ بیستم در حالی به پایان رسید که استقلال با وجود تعداد بالای هفته‌های صدرنشینی‌اش نسبت به رقیب سنتی خود موفق نشد صدر جدول را حفظ کند و این سرخ‌پوشان بودند که خود را به صدر جدول رده‌بندی لیگ برتر رساندند. حالا همین موضوع باعث شده تا جنگ و ستیز سهمگینی اردوگاه آبی‌ها را تحت تاثیر قرار دهد. همه‌ی استقلال‌ها به دنبال مقصر اصلی این شرایط هستند و می‌خواهند بدانند چرا استقلال موفق نشد در هفته‌های پایانی نیم فصل اول نتیجه‌ی دلخواهش را کسب کند، هرچند در حال حاضر فکری مجرم اصلی است به همین دلیل تعداد زیادی از دوستداران استقلال خواهان برکناری سرمربی هستند، اما عده‌ای هم معتقدند که محمود فکری مقصر اصلی نیست آن‌ها می‌گویند فکری بخش کوچکی از مشکلات استقلال است که اگر به خوبی مدیریت شود مطمئناً او هم می‌تواند از مشکلات استقلال گره‌گشایی نماید، این عده معتقدند که درد اصلی استقلال نبود یک اراده و خواست همگانی برای رسیدن به اهداف و برنامه‌های تیم است. یعنی در واقع استقلال‌ها هنوز هم با وجود اینکه در پنج سال اخیر بارها و بارها شکست خورده‌اند اما از این همه ناکامی درس نگرفته‌اند. عجول و شتابزده عمل می‌کنند در حالی که می‌توانند با کمی دقت و توجه بیشتر به معضلات تیم محبوب خود را به ساحل آرامش هدایت کنند، بخش‌های مختلف استقلال از انسجام و هماهنگی کافی برخوردار نیست و در هدایت، کنترل و حمایت از استقلال ناموفق عمل می‌کنند. مدیرانی که همدیگر را قبول ندارند و بدتر از آن هواداران که این مدیران را قبول ندارند، در واقع هر کدام از مدیران به جای اینکه به استقلال فکر کنند در فکر محکم کردن میخ قدرت و نفوذ خود در باشگاه و محبوبیت و مقبولیت بیشتری بین هواداران و دوستداران استقلال نسبت به سایر هم‌تایانشان هستند. بیشتر مشکل این موضوع در آن جاست که مدیران می‌خواهند محبوبیت و مقبولیت را از راه ناصواب و با کارهای پوپولیستی و عوام‌فریبانه به دست آورند.



محسن کیایی در «نگهبان شب»

فیلمبرداری فیلم تازه رضا میرکریمی با عنوان «نگهبان شب» طی هفته‌های گذشته آغاز شد و این روزها همچنان ادامه دارد. در حالی که قرار بود نوید محمدزاده ایفاگر نقش اصلی این فیلم باشد به علت همزمانی این فیلم با دیگر پروژه‌های بازنگر، حضور محمدزاده در فیلم میرکریمی منتفی شد. همزمان محسن کیایی بازیگری است که به «نگهبان شب» پیوسته و در تجربه‌ای متفاوت در فیلم رضا میرکریمی بازی می‌کند. فیلمبرداری فیلم تازه رضا میرکریمی از نیمه گذشته و پیش‌بینی می‌شود برای نمایش در جشنواره جهانی فجر در خردادماه آماده شود. سکوت خیری هیچ پروژه‌ای را به رسمیت نمی‌شناسد و اخبار تولید همه پروژه‌ها را به طور منظم منتشر میکند.



«جنایت بی‌دقت» در بخش رقابتی جشنواره لوکزامبورگ

فیلم سینمایی «جنایت بی‌دقت» به کارگردانی شهرام مگری در بخش مسابقه جشنواره «لوکزامبورگ» با هفت فیلم دیگر رقابت خواهد کرد. یازدهمین دوره جشنواره لوکزامبورگ از ۱۴ تا ۲۴ اسفند به مدت ۱۰ روز در لوکزامبورگ برگزار می‌شود که امسال به دلیل شرایط ویژه کرونا، فیلم‌های کمتری نسبت به هر سال برای بخش مسابقه انتخاب شده است. «جنایت بی‌دقت» در این جشنواره چهار نمایش دارد. جایزه بزرگ این فستیوال که به پرتقال لوکزامبورگ مشهور است به ارزش ۱۰ هزار یورو به برگزیده جشنواره اهدا خواهد شد. ژاپن و هند مقاصد بعدی «جنایت بی‌دقت» هستند. این فیلم پس از حضور در فستیوال «توکئیو فیلمکس» ژاپن، در برنامه‌ای با عنوان «کیوتو توکیو فیلمکس»، چهار نمایش در کیوتو خواهد داشت و هم‌اکنون برای حضور در جشنواره جهانی هند هم آماده می‌شود. هجدهمین دوره جشنواره فیلم چنای هندوستان از سی بهمن به مدت ۱۰ روز برگزار می‌شود و تازه‌ترین ساخته شهرام مگری ۲ نمایش در این جشنواره خواهد داشت.

«حبس مجرد» با مهدی کوشکی و ثریا قاسمی کلید خورد

فیلمبرداری «حبس مجرد» که اولین تجربه کارگردانی بلند حدادبان محسوب می‌شود، با فیلمنامه‌ای در فضای اجتماعی و شهری، از روز گذشته با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در جنوب شهر تهران آغاز شده و تاکنون بازیگرانی چون مهدی کوشکی، ثریا قاسمی، پیمان مقدمی، سیاوش چراغی‌پور و مهرداد ضیایی مقابل دوربین رفت‌اند و طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته فیلمبرداری آن تا اواخر اسفند به پایان خواهد رسید. خلاصه داستان این فیلم سینمایی آمده است: «وحید برای فرار از پرداخت مهریه و فعالیت در یکی از سیاست‌های شرط بندی تصمیم به فرار و خروج غیر قانونی از کشور را دارد که در این مسیر با مشکلاتی روبرو می‌شود.»

آنی یاب

برچسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیا و مدارک خود نباشید!

برچسب‌های هوشمند آنی یاب در سایزهای مختلف به منظور چسباندن روی اشیا، و مدارک جهت سریع‌تر پیدا کردن مالک توسط یابنده، طراحی و تولید شده‌اند. این برچسب‌ها دارای کدهای متصربه فرد در هر شیت بوده که با فاسازی آنها و چسباندن روی اشیا، و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع‌ش، یا مدارک یافته شده به مالک آن فراهم میگردد.

آنی پارک

برچسب ارتباط با مالک خودرو

دیگر نگران مزاحمت پارک خودرو خود نباشید!

این محصول جهت اطلاع رسانی مزاحمت پارک، ثبت ورود و خروج خودرو و پارکینگ‌های عمومی و خصوصی و همچنین محاسبه هزینه پارک در معابر عمومی (پارکومتر) طراحی شده است. هم‌چنین از این برچسب برای پرداخت هزینه پارک و عوارض نیز می‌توان استفاده کرد که در آینده فعال خواهد شد.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۱ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۱ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

